
UCHWAŁA NR XXVII/223/2021 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 3 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 roku, poz. 713 z późniejszymi zmianami), art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 oraz art. 11 ust. 1 ustawy w dnia 
11 lipca 2014 roku o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 870) Rada Gminy Świątki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. 1. Petycje wniesione przez: 

1) Stowarzyszenie Ocean, KRS: 0000749964, ul. Złota 13/19, 10-698 Olsztyn; 

2) Piotra Sterkowskiego, ul. Kłodzka 25, 04-913 Warszawa, dotyczące przyjęcia uchwały o treści zawartej 
w petycjach nie mieszczą się w kategorii zadań własnych gminy i nie mogą być rozpatrywane przez Radę 
Gminy Świątki. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Świątki do zawiadomienia podmiotów określonych w § 1 
o sposobie załatwienia petycji 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BDD72A7-7797-44B9-A98D-45ACD6AF8548. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 11 i 15 grudnia 2020 roku wpłynęły do Rady Gminy Świątki 2 petycję dotyczące podjęcia uchwały o
określonej w petycjach treści. Organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest Rada Gminy Świątki, która
w tym celu powołała Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Obie petycje dotyczą tej samej sprawy, dlatego też zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku
o petycjach, wniesione petycje były rozpatrywane łącznie (petycja wielokrotna).

Podstawę prawnę niniejszej uchwały stanowi ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Analizując przepisy
ustawy o petycjach w pierwszej kolejności należy ustalić, czy wniesione pismo jest petycją i czy organ, do
którego ją wniesiono jest właściwy do załatwienia sprawy (art. 2 ust. 3 w związku z art. 3 i art. 6 ustawy
o petycjach). Zgodnie z art. 3 ustawy o petycjach o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie
jego forma zewnętrzna. W tym wypadku podstawą winien być art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach, a więc przepis,
który wprawdzie przykładowo, ale reguluje przedmiot żądania petycji. Z powołanej normy wynika, że
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub
innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji
adresata petycji. Analizując treść wniesionych petycji należy stwierdzić, że zawierają żądanie, które może być
przedmiotem petycji.

Powyższe petycje dotyczą podjęcia przez Radę Gminy Świątki uchwały o treści zawartej w petycjach,
odnoszącej się do rozpoczęcia przez Rząd RP masowych szczepień na chorobę COVID-19 wywoływaną przez
wirus SARS-CoV-2, planowanych od 2021 roku, którycheksperymentalnymi biorcami mają być także
mieszkańcy Gminy Świątki. Wnoszący petycję uznają za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne
gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w wypadku jakichkolwiek powikłań są oni gotowi przyjąć i
ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.
Stanowisko to wnioskujący uzasadniają artykułem 39 Konstytucji RP zabraniającej poddawania obywateli
eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody.

Petycje zostały przekazane Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świątki, celem rozpatrzenia i
zajęcia stanowiska. Na posiedzeniu w dniu 14 stycznia 2021 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Gminy Świątki analizując treść wniesionych petycji stwierdziła, że żądanie wnoszących petycje nie dotyczy
spraw znajdujących się w kompetencji Rady Gminy Świątki. Szczepienia będące przedmiotem petycji dotyczą
Narodowego Programu Szczepień przyjętego, nadzorowanego i realizowanego przez Rząd RP. Zgodnie z jego
założeniami szczepienia są dobrowolne, po wyrażeniu zgody przez osobę mającą być zaszczepioną.

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wnisoków i Petycji Rady Gminy Świątki podjęła uchwałę Nr
1/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej, w której stwierdziła, że żądanie wnoszących petycje nie
mieści się w kategorii zadań własnych gminy i wobec powyższego petycje nie mogą być rozpatrywane przez
Radę Gminy Świątki.

Mając na względzie powyższe Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świątki
wnioskuje do Rady Gminy Świątki o podtrzymanie stanowiska Komisji i podjęcie stosownej uchwały.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BDD72A7-7797-44B9-A98D-45ACD6AF8548. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

